
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N0243 j FORTALEZA07'DE DEZEMI3RO DE 2O2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento (Fase de llabllitaçAo). A Comisso Permanente de Licitaca Prefeffa 
Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuicöes legais, torna p'iblico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julganito da fase de 
habilitaçao referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços no 2022.10.10.1, sendo o seguinte: Empresas Habi1i6dd- T A VwjWa 
Servicos - ME, R M Clemente Candido, José Urias Filho EIRELI, FV Construcöes EIRELI - ME, Contrat Empreendimentos EIRELI, II) Con ktq tora LTDA, V. 
Meta Emp. e Serviços de Loc. de MAo do Obra LTDA, S Stanislau da Silva, Momentum Construtora Lunitada, S & T Construcöes e Locac. , . e Mctt 
Obra EIRELI, A.I.L. Construtora LTDA - ME, Eugenia Fernanda Pereira Feitosa, AL S Construcöes, Serviços e Eventos EIRELI, MR Engenhari.biliaria_4) 
e Servicos EIRELI - ME, N3 Construtora EIRELI, Construtora Landini Engenharia EIRELI, Roma Construtora EIRELI - ME, Ramaiho Servicos 
EIRELI - ME, J 2 Construcöes e Serviços LTDA ME, JAO Construcôes e Servicos LTDA - ME, H B Serviços de ConstruçAo EIRELI, Flay Engenharia 
Empreendimentos e Servicos EIRELI, V.F Da Silva Construcoes, Caiclas Empreendimentos e Construçes EIRELI, LA.S Construcoes LTDA, Exata 
Serviços Construc6es e Locacôes EIRELI, Mt Projetos e Servicos De Engenharia LTDA, SertAo Construcoes Servicos E Locaçöes LTDA e Real Servicos 
EIRELI, por cumpriinento integral As exigências editalicias. Empresas Inabilitadas - Largem = Construces, Locacöes e Eventos LTDA por apresentar 
atestado técnico-operacional scm constar a parcela de major relevAncia tdcuica exigida na alinea "c", descumprimento ao item 3.2.16 do Edital Convocatório 
e por apresentar atestado técnico-profissional scm constar a parcela de major relevAncia técnica exigida na alinea "c", descumprimento ao item 3.2.17 do 
Edital Convocatorio, conforme Parecer Técnico (AnAlise de Acervo Técnico); J. H. S. Servicos e Obras EIRELI por apresentar Prova de Regularidade pars 
corn a Fazenda Federal (relativas A Divida Ativa da UniAo e Secretaria da Receita Federal), corn sua validade vencida em 19/10/2022, descumprimento ao 
item 3.2.1 do Edital Convocatdrio e por apresentar atestado técnico-operacional scm constar a parcela de maior re1evncia técnica exigida na alinea "c", 
descumprimento ao item 3.2.16 do Edital Convocatório e por apresentar atestado tdcnico-profissional scm constar a parcela de major relevAncia técnica 
exigida na alinea "c", descumprimento ao item 3.2.17 do Edits! Convocatório, conforme Parecer Tdcaico (AnAlise de Acervo Técnico); Barbosa Construcoes 
e Servicos LTDA e FF Empreendimentos e Servicos LTDA por apresentarem atestados pars fins de qualiflcacAo técnica emitidos por pessoa fisica 
descumprindo o item 3.2.17.2 do Edits! Convocatôrio, conforme Parecer Técmco (AnAlise de Acervo Técnico); Construtora F G Pinheiro LTDA por nio 
apresentar as Provas de Regularidade pars corn a Fazenda Municipal e Justica do Trabalho, descumprimento aos itens 3.2.3 e 3.2.7 do Edital Convocatório, 

'WPor nAo apresentacAo de atestado tdcnico-operacional, descumprimento ao item 3.2.16 do Edital Convocatório, conforme Parecer Técnico (AnAlise de 
AI, Técnico) e restando ainda iinpossibilitado de prosseguir no Certame, por possuir como urn dos seus responsAveis técnicos o Sr. Luiz Alves de Freitas 
- Registro CREA/CE No 160527554-9, sendo mesmo engenheiro da Empresa PV Engenharia, Servicos e Locaçdes LTDA - ME; Allexsandro Lima Freire, 
S. L. Construcoes e Servicos EIRELI e GPM - Projetos e Construcoes LTDA por nAo apresentacAo de atestados técnicos-operacional e profissional, 
descumprimento aos itens 3.2.16 e 3.2.17 do Edits! Convocatdrio, conforme Parecer Técnico (Análise de Acervo Técnico); Promav Engenharia LTDA por 
nAo apresentacAo de atestados tdcnicos-operacional e profissional, descumprimento aos itens 3.2.16 e 3.2.17 do Edits! Convocatörio, conforme Parecer 
Tdcnico (AnAlise do Acervo Técnico) e por nAo apresentacAo das declaracoes exigidas nos itens 3.2.18 e 3.2.19 do Edits! Convocatdrio; PV Engenharia, 
Servicos e Locacôes LTDA - ME por apresentar comprovacAo de registro ou inscriçAo na entidade de classe competente, compativel corn o objeto da 
licitacAo, e quo conste seu(s) responsAvel(eis) tdcnico(s) corn sua validade vencida em 31/05/2022, conforme CREA e restando ainda impossibilitado de 
prosseguir no Certame, por possuir como urn dos seus responsAvel tdcnico o Sr. Luiz Alves de Freitas - Registro CREAICE NO 160527554-9, conforme copia 
do Contrato do PrestaçAo de Serviços, sendo mesnlo engenheiro da Empress Construtora F G Pinheiro LTDA; X7E Empreendimento EIRELI por nAo 
apresentar prova de regularidade junto a Justica do Trabaiho mediante apresentacAo da CertidAo Negativa de Débitos Trabaihistas (CNDT), emitida pelo 
Tribunal Superior do Trabaiho - TST, descumprimento ao item 3.2.7 do Edital Convocatório e por apresentar atestado técnico-operacional scm constar as 
parcelas de maior relevAncia técnica exigidas nas alineas "a, c", descumprimento so item 3.2.16 do Edits! Convocatório e por apresentar atestado técnico-
profissional scm constar as parcelas do major relevAncia tdcnica exigidas nas alineas "a, c", descumprimento ao item 3.2.17 do Edital Convocatório, 
conforme Parecer Técnico (AnAlise de Acervo Técnico); R & E Construcao e Empreendimentos LTDA e Contecnica CARJRI = OrgRni7oçA0 Ernpresarial 
EIRELI por apresentarern atestados técnico-operacionais scm constar a parcela de maior re!evAncia técnica exigida us alinea "c", descumprimento an item 
3.2.16 do Edits! Convocatório, conforme Parecer Técnico (AnAlise de Acervo Técnico); Vision Construtora e Serviços LTDA por apresentacAo de 
atestados tdcuico-operacional scm constar anotacöes/registros de responsabilidade técnica (ART/RRT), descuinprimento so item 3.2.16 e 3.2.16.1 do Edits! 
Convocatório, conforme Parecer Técnico (AnAlise de Acervo Técnico); PVX1 Servicos Administrativos EIRELI, por apresentar atestado técnico-operacional 
scm constar anotacôes/registros de responsabilidade tdcnica (ART/RRT), descumprimento ao item 3.2.16 e 3.2.16.1 do Edits! Convocatório, conforme 
Parecer Tdcnico (AnAlise de Acervo Tócnico); Vale destacar quo as empresas Exata Serviços Construcôes e Locaçöes EIRELI, MT Projetos e Servicos de 
Engenharia LTDA, SertAo Construcoes Servicos e Locaçôes LTDA e Real Servicos EIRELI restaram habilitadas corn restricöcs na seguinte forms: Exata 
Servicos Construcöes e Locacöes EIRELI pot apresentar prova de regularidade para corn a Fazenda Municipal corn sua validade vencida em 22/10/2022; 
MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA por apresentar prova do regularidade relativa so Fundo de Garantia por Tempo do Servico (FGTS) corn sua 
validade vencida em 27/10/2022; SertAo Construçöes Serviços e Locaçaes LTDA por apresentar prova de regularidade pars corn a Fazenda Municipal corn 
sun validade vencida em 15/10/2022 e a Real Servicos EIRELI pot apresentar prova de regularidade pars coma Fazenda Estadual corn sua validade vencida 
em 23/10/2022. Pordm, pot se enquadrarern nas condiç&s de rnicroempresa (ME), flea a elas concedido o prazo legal pars regularizacAo das rnencionadas 
provas de regularidade, caso venham sagra-se vencedoras, na forms do que dispöe o art. 42 e seguintes da Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 
2006; Por sun vez, as empresas Eletroport Servicos, Projetos e Construçôes EIRELI, Construtora Novo Juazeiro LTDA-ME, riofe Serviços e Administrativo 
EIRELI, Elo Construçöes e Empreendimentos EIRELI = ME o Sousa Construcoes LTDA, foram irnpossibiitadas de participar do certame pot descumprimento 
ao item 2.1 do Edits! Convocatório, rnais precisamente par nAn atendimento aos termos do § 2° do Art. 22 cia Lei Federal no 8.666/93, que refere so prazo 
de cadastro como condicAo de participacAo do certanie ou atua!izaçAo do referido cadastro nos referidos terrnos. Porérn, pot se enquadrarern nas condicöes 
de microempresa (ME), flea a des concedido o prazo legal pars regu!arizacAo das mencionadas provas do regularidade, caso venham sagra-se vencedoras, 
us forms do que dispôe o art. 42 e seguintes do Lei Cornp!ementar n. 123, de 14 de dezembro do 2006. Majorca informaçes: (88) 3557-1254 (R-211). 
Porteiras/CE, 05 de Dezembro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - RESULTADO DE JIJLGAMENTO DE IIA13ILITAcAo - 
TOMADA DE PRECO N' 2022.09.21.02TP - A Comisslo Perinanente do LicitacAo Municipal turns publico o Resultado de Julgamento do Habi!itacAo da 
Tornado de Preco acima, cujo OBJETO: Contrataclo pars execucAo dos serviços de construçAo de passagens molhsdas na sede oem diversas localidsdes no 
Municlpio de General Sampaio-CE, foram 1ItB1L1TADAS AS EMPRESAS: E2 CONSTRUTORA, coNsTRucOEs E SERVICOS LTDA, CNN: No 
41.313.966/0001-66, ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI—ME, CNPJ: NO 29.326.036/0001/41, KLEBTO LANDIM 
DE FRANCA EIRELI, CNPJ: No 35.848.539/0001-80, MR ABSOLUT LTDA, CNPJ: NO 40.118.326/0001-32, TOMAS CONSTRUCOES EIRELI, 
CNPJ: N32.236.949/0001-81, ENGECON CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: NO 44.997.219/0001=82, CONSTRUTORA AG EIRELI, 
CNPJ: NO 34.326.829/0001-09, SOMETAL SERVICOS E LocAcOEs EIRELI, CNPJ: NO 41.546.961/0001-83, LB coNsTRucOEs EIRELI, 
CNPJ: NO 40.454.732/0001-76, ABRAV coNsTRuçOEs SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, CNPJ: NO 12.044.788/0001-17, 
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: NO 63.551.378/0001-01, PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
No 40.380.433/0001-34, MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ: NO 41.356.135/0001-71, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM 
LTDA, CNPJ: No 01.795.971/0001-38, WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: No 10.932.123/0001-14, YAP coNsTRucOEs 
LTDA, CNN: NO 00.565.011/0001-19,2Y CONSULTORIA CONSTRUçOES E pARTIcIPAcOEs LTDA, CNPJ: N'27.717.419/0001-15, '1K 
CONSTRUçOES E EMPREENCIMENTOS LTDA, CNPJ: NO 09.042.893/0001-02, MAREA LocAcOEs E SERVICOS EIRELI, CNPJ: NO  
10.923.326/0001-44, CONSBRAL CONSTRUçOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: NO 07.544.576/0001-69, TECTA CONSTRUCOES 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: No 20.160.697/0001-75, ECO TEC CONSTRUçOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: No 39.925.178/0001-89, LS 
SERVIOS DE CONSTRUcOES EIRELI, CNPJ: NO 21.541.555/0001-10, ITAPAJE CONSTRUCOES E SERVIOS EIRELI, CNPJ: No 
10.933.035/0001-37, MEDEIROS CONSTRUCOES E SERV1OS LTDA, CNPJ: NO 07.615.710/0001-76, CONSTRUTORA VIPON ELRELI, CNPJ: 
No 34.631.462/0001-29. Foram consideradas INABILITADAS AS EMPRESAS: ALPHA2 CONSTRUçOES LTDA, CNPJ: NO 44.489.008/0001-39, 
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIOS LTDA, CNPJ: No 13.997.118/0001-88 ea empress APLA COMERCIO, SERVIcOS, 
PROJETOS E coNsTRucOEs EIRELI, CNPJ: NO 24.614.233/0001-42. Fica aberto o prazo recursal de acordo corn aLei 8.666/93, Art. 109, inciso I, 
alinea "a". Apds cumprido o prazo, caso nAo haja manifesto de recurso, os Envelopes de Propostas serAo abertos no dia 15 de Dezembro de 2022, Is 09h. 
Mais informacoes junto a ComissAo de LicitacAo, no E-mail: pmgslicitacsogmail.com. General Sampaio-CE, 06 de Dezembro de 2022. Antonio Jardel 
Alves Ramos - Presidente CPL. 

=
*5* *5* *5* 

fa4edu-c —refeTfiiraMuii1efpai Je Pedra Brasses Avian de Gontinuidade de Licitacio. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, trans 
pü1ico que no din 08 de dezembro do 2022 As 11:30 horas, darA prosseguimento ao processo do PregAo E!etrônico no 052/2022-PE. Pedra BrancalCE, 05 
de dezembro de 2022. Jolio Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

e 

FSC 
MISTO 

P0 

Psc.c1l 



AL 

It, 

E.2 

flo 

egg 

- 0 

'U 

o 
ø a 

Es
ta

do
  d

o  
C

ea
rá

 .M
un

lc
lp

to
  d

i  L
lm

oe
lra

  d
o  

No
rt

.  -
Av

t.
o

  d
.
=

.
   P
r.g

o  
E

let
r6

nl
co

  
N'

2
02

2.
02

12
.CO

II
SE

IN
FR

A
.  O

M
un

lei
pt

o  
do

  U
m

o.
Iro

  d
o  P

1m
b
, 

ss
u

  P
ri

go
ot

ro
,  b

or
ne

  
pó

bl
lc

o 
s
ea

  ln
te

re
ss

do
2  

qu
a  

re
af

lw
á
 Pr

og
ic

ir
 E
lb

dn
tc

o  
NO

 2
07

2,0
21

2.0
01

/S
EI

NF
RA

.  p
ar

e  
R

eg
is

tro
  d

o  
Pr

ag
q  

vis
an

do
  fu

tu
ra

s  
e  

ev
en

tu
at

e  
o
ul

olg
øa

o  
d

i  0
2 

( d
ue

s)
  m

olo
e  

0k
m

  p
It

a  
m

d
to

t  
sl

en
de

r  a
  d

em
an

ds
  d

18
r1a

  d
o  

de
pa

rta
rn

en
to

  d
o  

co
nt

ro
li
  u
rb

sn
o  

j u
nt

o  
a  

S
ac

ret
ar

ta
  M

rm
ld

ps
l  d

o  
ln

fra
es

tru
tu

re
  a

  U
rtr

er
ts

rn
o  

do
  M

un
lcl

pl
o  

do
  U

mc
eb

o  
do

  N
o

rte
/C

E.
  A

  p
ir

tir
  d

i  d
at

a
  1
2  

do
  

de
za

m
br

o  d
o  

20
22

 A
s  

09
:00

m
m

,  h
oo

brl
od

a  
Br

ea
tH

s,  
W

A
 ob

or
to

  o
pr

az
o  p

ar
e  

ca
da

str
ar

ne
nt

o  
do

  
pr

op
oe

ta
  n

o  
sit

e:
  n

now
.po

rta
id

oc
or

np
ra

sp
ub

lto
aL

co
m

.b
r,
  p
ra

zo
  d

o  
er

ro
sr

rs
m

en
to

  p
ar

a  
ca

da
et

to
  

do
  p

ro
po

ot
a:

  2
2/

12
/2

02
2,

  A
s  0

9h
00

ni1
n.  

In
Id

o  
do

  $
s

e8
o  d

o  D
is

pu
tu

:  2
21

12
/2

02
2,

  A
s  1

0h
:0

0m
lo

,  
pa

rs
  m

alo
re

s  i
nfo

rm
ap

do
s  p

ro
cu

re
r  n

o  s
al

ad
e  r

at
in
id

as
  d

o  
Co

m
lo

o0
o,

  R
ue

  C
ol

.  M
tC

r/o
  Jo

aq
uk

n  
n'

 2
1 2

1,
  C

on
tra

  -
 U
m
o
itr

o  
do

  N
or

te
  -

C
eO

rA
,  n

os
  hO

rA
rlo

s  
d
i  0

8h
00

(n
1n

  A
s  1

3h
00

ar
1n

,  e
m

  d
ls

o  
te

1a
,o

u  
st

ra
vA

s  d
o  

ot
to

:  IC
E

 -T
rIb

un
al
  d

o  
C

on
ie

s  d
o  

Ee
ta

do
do

C
ea

rA
.  I

. Im
o.

tro
do

tla
rla

fC
E

,  
O

f d
o  

de
ea

m
br

o  d
o  2

02
2.

P
.ul

oV
lc

to
r  F

al
se

  P
ln

ho
lro

-P
re

go
el

ro
.  

Ea
ta

do
  d

o  
Ce

ar
l
 
-
 Pv

.t&
tu

r.
  M

un
ic

ip
al
 a.  I

nd
ep

an
dO

nc
la

-  E
xt

ra
to

  d
o  

A
te

  d
o  

Ro
al

a t
ro

 do
  

P
r,

ço
s  
N

' 02
91

20
22

 -
 P
ra

90
  E

le
trA

nl
co

tR
.g

ls
bo

  d
o  

P
re

ps
  N

O
 SE

-P
E

 00
8I

22
$R

P ô
g

o  
G

et
anc

la
do

r  
8

6
6re

ta
rla

  d
.  E

dU
on

c6
o.

  F
om

e
se

do
r  

01
.  A

nt
on

io
  F

Ls
VIO

  S
ilo

.  
N

as
ci

m
en

to
-M

E 
CN

FJ
:  1

9.8
31

.?
93

/00
01

.1
9 

vo
lic

6d
or

ds
  d

o  
ft
e
nnJ

Lo
te

s  
(0
2

.2
2)

  n
o  v

al
or

 gI
b

al
 do
  R

21
.5

G8
,1

O  

4
•
  u

rn
  m

il,
  q

tin
ha

nt
oa

.  .
a

ae
nta

  e
  a

lto
  re

st
s  

a  
de

z  
ce

nt
ov

os
)  F

om
ec

ed
or

 
M

ar
l C

el
l  

er
ne

nt
oc

  d
o  T

.lo
fo

nl
a  

Cr
OA

M
E

,  C
NP

J:
  1

1.0
93

16
9/

00
0l

-5
0.

  ve
nc

ad
or

do
u  

fte
im

it.o
te

s:
  (0

6,
  

07
*1

9)
,  n

ov
al

or
gl

ob
sI

P
32

8.
01

9,
52

 (n
ln
l*

.o
tb

rr
ll.

de
ze

no
ve

  ra
al

se
cl

nq
ue

rd
ae

  d
ol

50
0n

ts
vq

s)
  

Fo
rn

ec
od

or
:  

03
-  

F,
  D

en
fls

on
  F

.  d
o  

O
ltv

ot
o

 EU
1E

U  
C

N
P.

it
  2
2

2
3.

99
4/

00
01

.6
3

 a
p c

.d
or

  d
os

  
te

na
/th

te
e:

  (1
70

21
)  n

ov
al

or
gi

ob
al

  R
$4

9.
55

8,
00

 (q
ua

re
rd

s  a
  n

ov
a
  ra
il,

  q
ut

ritr
er

do
a  
0

 cln
qu

an
to

o  
ott

o  r
ea

ls
).  

Fo
rn

oc
ed

or
tO

4-
  G

ab
rie

la
  S

ao
2a

rñ
ac

to
  F

e
ra

do
M

al
o-

M
EC

NP
J:
8
.1

52
.5

16
/0

00
1.

  
73

ve
no

ad
or

ea
do

s  r
tsn

a/t
ht

er
.(  

18
)  n

o  v
at

oc
gt

ah
al
 

R
$ 4

1.
44

00
0 

(q
us

re
nt

le
e  

u r
n  m

O
 q

up
tro

ca
nt

os
  

a  
qu

ar
ent

a  
ro

ut
.)

  fl
om

ec
ud

or
  0

5-
G

O
 At

ac
ad

ist
a  

LID
A

  C
NP

J:
  4

4.
06

0.
52

0I
00

01
- 6

5 
ve

no
od

or
ea

  
do

e  
lte

ns
ito

to
o:

(  0
1)

  n
o  

va
lo

r  g
lo

ba
l
 

R$
  1
1.

31
6,

66
 (d

oz
as

sa
to

  m
il,

  tr
az

er
tlo

a
s  

de
zc

ea
&

s  
re

st
s  

ot
en

ta
  a

  s
et

s  
ce

nl
av

os
)  F

om
ec

ed
oc

  0
5
-  J

O
 Ta
le

/o
nt

o  
E

let
ro

s  
M

ev
el

s  
S

e
rv

lco
e
l.
 

CN
PJ

 
07

.6
10

.3
58

/00
01

-7
0
 ve

nc
ed

or
es

  d
oe

  tt
en

sit
o

te
s.

  (
DO

,  1
1  

S  
16

)  n
o  

va
lo

r  g
lo

ba
l  R

$
 71

.4
31

,5
0  

(sO
to

rrt
a  

a  
ur

n
  m
g,

  q
ua

tro
ce

nt
os

  a
  tf

ln
ta

a  
sa

te
  m

at
e  a

  c
ts

qu
ar
ta

  c
el

ita
vo

s)
  F

am
ec

ed
or

  0
7-

  N
un

s  
l.e

ita
  D

uir
a  

do
  S

ilv
aD

am
es

  C
NP

J  
03

.8
29

.3
06/

00
01

-58
 v

ar
ic

ad
or

es
  d

oa
  lt

.n
sT

Lc
la

o
:  (0

3,
06

,1
34

  
15

)  n
o  

va
lo

r  g
lob

al
  R

$  
12

1  A
43

,0
0 

(c
er

do
e  

vt
ot

e  
a  

ur
n  

m
l  

qu
nb

00
5n

t0
00

 q
us

ro
nt

e  
e  

tr
Od

 re
al

s)
.  

gA
nd

a:
  1

2  
(d

oz
e)

  m
os

es
.  D

at
a  

do
  e

as
lna

tu
ra

:  0
1/

12
/2

02
2,

  P
ro

ca
di

m
ar

tlo
 uc

ira
fA

rlo
:  P

Y.
gOO

 
Et

ctr
On

ts
o  

N'
 S

E
-P

00
09

12
2-

R
P

 O
bja

to
r  R

eg
is

tro
  d

•  P
ite

go
  tr

is
an

do
  a

  M
ar

es
  e

ve
nt

ua
l  e

qu
la1

g2
o  

do
  m

at
er

ia
ls

  p
er

nr
re

re
rd

eo
  d

iv
er

so
e  

(a
le

tro
do

m
As

dc
ou

,  e
qU

lp
am

.n
t0

  m
6v

1s
), 
p
ita

  a
te

ad
e
re

a
  

ne
c.

ss
td

sd
es

  d
o  

Se
cr

at
ar

la
  d

 Et
ha

ca
q8

o  
do

  M
un

ic
ip

to
  d
o  

tn
de

pi
nd

On
cta

/C
E.

  A
ss

in
a  p

ol
o  

tr
gI

o
  

e
en

ala
do

r  J
oe

l F
4R

so
rt  

Ur
ns

  C
ou

tin
ho

.  A
ss

ifl
an
l  p

et
os

  F
cr

n.
C

ed
a
is

: A
nt

on
io

  F
tev

lo
  S

Oy
a  

No
so

lm
or

do
;  

Ua
lo

no
  d

o  
D

at
e  

M
ar

tin
s;

  F
ra

nc
is

co
  D

.n
ta

on
  F

ra
tte

a  
do

  O
liv

ei
ra

;  G
ab

do
ls

  S
ao

  
Be

m
ard

o  
Pe

rm
it

.  d
i  M

oo
t  P

ab
lo

  C
.m

ar
go

  S
o  
u

Sa
  (

pa
r  P

ro
cu

rs
Q5

o)
:  8

ru
no

Jv
es

  d
o  S

llv
a*

  N
uz

ia
  

,0
a0

ul
m

da
  S

Ilo
s  C

an
te

d
  R
o
pa

ot
jv

am
.nt

g  ,
In
d

.p
an

d6
no

la
  -C

ea
rA,

  O
S  d

o 
ds

ss
m

br
o  d

o  2
02

2.
  

te
ta

do
  d

o  
C

.t
aA

-F
r.
.)

tu
ra

  M
un

ic
ip

al
 c

s  M
au

rit
I .

A
vI
*

de
  L

lo
lth

cl
o
  -
 P
re

gOo
  E

le
tr

An
lc

  
N O

 20
2  V

12
,06

.O
t/P

E IG
RP

.  o
b

j. t
o:

  R
ag

tsr
ro

  d
i  P

re
W

s  
pa

r.
  fu

tu
re

  *
ev

en
tu

al
  A

qu
lsi

g6
o  

do
  

Pf
lo

us
.  C

O
rn

ar
es

de
at

  P
ro
t
.to

r.
so

A
io

ap
s  

at
un

d
e
ras

  n
c

sa
ld

ad
e
  d

af
ro

ta
da

  W
a
k
e
  d

os
  

di
var

sa
s  S

ac
re

ts
lla

s  
do

  M
uf
ilc

tp
to

  d
o  

M
au

rtt
i/O

E.
  E

nt
te

ga
  d

oe
  P

ro
po

sla
m

  a
  p

ar
tlr

de
st

a  
da

ta
  

ab
er

tu
ra

  d
uo

  p
ro

po
at

a.
:  2

1/
12

/2
02

2
 As

  0
0
0
0
rn

1n
  (

ho
rA

tIo
  d

o
  B

ra
sI

lIa
)  n

o  
au

to
  

,.
,

01
1c

om
pr

oo
.ca

rn
,  0

 E
dl

tol
 p

dd
ar

l e
ar

  o
bti

do
  a

tre
vd

s  
do

  a
M

a  
re

fe
rid

o  
sc

im
a  

a  
no

s  
sit

as
  

1p
/M

,l
ce

.o
..

o
ub

r1
Itn

ita
oo

ea
/e

to
ww

.m
au

dt
t.c
i.

go
v.b

ro
uj

ur
rt0

00
  P

re
go

ct
ro

na
  C

q n
1e

s8
 

da
tJ

cll
ag

lo
,  z

ito
b Av

.  S
en

ho
rM

ar
tln

s,
  $
flt
'-

Ba
trr

o  
Be

la
  V

is
ta

.  M
au

4t
//C

E,
  O
d

d
.  d

.z
om

br
o  

do
  

20
22

Jo
e4

A
lm

lr
O

om
sa

da
91

1v
s  J

un
Ie

r.
Pr

.g
o.
o

  S
ub

st
itu

te
.  

Es
te

do
  d

o  
C

.a
rA

 -
 Pr

sls
ltu

ra
  U

un
tc

a
l  d

o  
Jl

Jo
as

  d
o  

J
ir

lo
oa

so
ira

  -
 Av

ls
o  

do
  U

cl
ie

gt
o
  C

  
M

un
icl

pl
o  

6
. J

(o
cs

  d
i  J

ar
tc

ac
oa

ra
,  p

or
  lo

tur
m

Od
lo  

d
i  s

ea
  P
rs

go
slr

ot
  lo

rn
a  p

Ob
tc

o  
qu

o  
re

al
izi
rd

 
l ic

lta
gi
o

  n
o  

m
od

el
id

ed
e  

Pr
ag

5o
  P

ra
se

nd
at

  N
O

 2O
U

 12
.0

1,0
1P

IR.
  G

po
  M

.no
r,P

r.g
o  

pa
r  I

te
m

,  p
ar

e  
oa

nl
rs

teç
ao

  C
e  

em
pr

es
s  e

sp
ec

la
la

ds
  a

m
  s

eM
ço

s  d
o  

pu
bt

ina
çd

as
  le

ga
to

 am
  J

am
al

 d
o  

G
ra

nd
e  

Cl
m

uta
pO

on
o  E

ata
do

  d
o  

Ce
ar

&
  D

iA
rlo

O
fto

a l d
o  E

sts
d

o
.  D

t$
t10

0
1c

1e
td

5  U
ni

te
,  p

ar
s  

st
an

de
r  a

s  
ne

ca
sa
ld

ad
sa

  d
o  d

tv
er

ss
s  U

nl
ds

de
a  

A
th

rltr
ls

tra
tiv

aa
  d

o  
M

ts
tlp

tp
lo

  d
o  

JU
OC
.
  d
i  J

a
tic

o5
00

ar
st

C
E,

  
ca

m
  d

at
a  

de
sb

er
tu

rs
  e

m
  2

0)
12

/2
02

2,
  Is

  0
9:
0
0h

rs
.  0

 R
O
W
*
 

 
A

3 
do

p o
slp

90
  do

s  l
nl

er
is

s.
do
.
  fl
u  

sa
la

ds
  C

.R
L.

P,
  s

ttu
ad

a  
A

 R
u
e
 

 M
in

es
  O

as
Is

,  4
20

,  C
un

tro
,  J

l(o
cu

  d
o  j
ll

00
00

0u
rl
 

 •
 C
E.

  J
((o

ca
  d

o  
a

1c
oa

oo
sr

a  I
CE

).  08
 d
.d

ez
es

nb
ro

d
.2

02
2,

  F
ra

nc
is

co
  L

.a
nd

no
Bl

lv
a8

al
ia

-P
ra

o
et

rto
.  

U, 
(I, 

z 

-5- 
0 

IrO 

0 


